РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 декабря 2017                              п.Танзыбей                                            № 73-П

Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок

на территории Танзыбейского сельсовета  на 2018 год
     Во исполнение  Федерального закона от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», в целях недопущения нарушений природоохранного законодательства в области обращения с отходами производства и потребления на территории  Танзыбейского сельсовета, руководствуясь Уставом Танзыбейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок на территории Танзыбейского сельсовета.
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     3.Постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».
Глава Танзыбейского сельсовета:                                              Н.В.Бычкова

                                                                                      Приложение

к постановлению администрации
                                                                                                              Танзыбейского сельсовета
                                                                                                      от 25.12.2017 № 73-П
План мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок

на территории Танзыбейского сельсовета  на 2018 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Сроки исполнения

	1
	Проведение разъяснительной работы с населением о запрете сжигания, несанкционированного складирования ТБО, о негативных экологических последствиях, рисках для здоровья и социального благополучия как следствие несоблюдения норм обращении с отходами.
	Специалисты администрации
	В течение года

	2
	Проведение сходов граждан по вопросу «Нет мусору в наших населенных пунктах».
	Глава сельсовета
	Раз в квартал

	3
	Работа с образовательными учреждениями с целью формирования экологической культуры школьников: проведение тематических классных часов, бесед, акций «Чистый берег», «Чистая обочина» с участием учащихся школ; участие во всероссийской акции «Зеленая Россия».
	Заместитель главы сельсовета
	Систематически

	4
	Проверка территории сельсовета на наличие   несанкционированных свалок.
	Заместитель главы сельсовета
	Апрель-октябрь

	5
	Разработка графиков ликвидации несанкционированных свалок на территории сельсовета (при обнаружении таковых).
	Заместитель главы сельсовета
	Апрель-октябрь

	6
	Разработка графика сбора и вывоза  ТБО по населенным пунктам сельсовета.
	Заместитель главы сельсовета
	Апрель

	7
	Проведение двухмесячника по благоустройству территории сельсовета.
	Глава сельсовета
	Апрель-май

	8
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Заместитель главы сельсовета
	Май-октябрь

	9
	Осуществление контроля за соблюдением Правил санитарного содержания территорий, организацией уборки и обеспечения чистоты и порядка на территории сельсовета.
	Специалисты администрации,

Совет депутатов
	Ежемесячно

	10
	Организация сбора стандартной стеклопосуды.
	Специалист 1 категории администрации
	Ежемесячно

	11
	Проработать вопрос по сбору ртуть содержащих ламп и нестандартной стеклопосуды.
	Специалист 1 категории администрации
	Ежемесячно

	12
	Рекультивация свалки.
	Глава сельсовета
	2 раза в год